АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Усть-Калманка

« 03 » июня 2025г.                                                                                                       №212
	Об определении размера земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

Во исполнение Федерального закона РФ от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», Администрация Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 22:54:000000:8, площадью 11009789 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Усть-Калманский район, МО Усть-Калманский сельсовет из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложения к настоящему постановлению.
   2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ленинец» и на официальном сайте Усть-Калманского сельсовета в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
   3.Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего постановления

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельсовета                                                             В.В.Кашкаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Калманского сельсовета

Усть-Калманского района Алтайского края

от 03.06.2025 г. №212
В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона РФ от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края определяет размеры земельных долей, выраженные в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с порядком, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 (ред. от 24 октября 2022 г.) «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби».

В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

Р(д) = Р(б) / P(s)

где:

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;

Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;

P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения:

P(s) = П x S
где:

П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка;

S - площадь земельного участка (в гектарах).
	№ п/п
	Правообладатель
	Номер и дата государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости
	Размер земельной доли в балло-гектарах
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	1
	Муниципальное образование Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
	22:54:000000:8-22/132/2025-145 от  23.04.2025
	461
	461/29727

	2
	Муниципальное образование Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
	22:54:000000:8-22/115/2025-144 от 23.04.2025
	461
	461/29727

	3
	Муниципальное образование Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
	22:54:000000:8-22/115/2025-143 от 23.04.2025
	461
	461/29727

	4
	Муниципальное образование Усть-Калманский сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
	22:54:000000:8-22/115/2025-142 от  22.04.2025
	461
	461/29727

	5
	Муниципальное образование Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
	22:54:000000:8-22/136/2025-141 от 22.04.2025
	461
	461/29727

	6
	Муниципальное образование Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
	22:54:000000:8-22/136/2025-140 от 22.04.2025
	461
	461/29727

	7
	Муниципальное образование Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
	22:54:000000:8-22/136/2025-139 от 22.04.2025
	461
	461/29727

	8
	Козицин Алексей Николаевич
	22:54:000000:8-22/115/2024-74 от 15.02.2024
	153.66
	154/29727

	9
	Дорохина Марина Ивановна
	22-22-39/006/2013-824 от 03.07.2013
	461
	461/29727

	10
	Маркова Татьяна Дмитриевна
	22-22-39/010/2012-579 от 14.12.2012
	461
	461/29727

	11
	Прокопенко Галина Константиновна
	22-22-39/010/2012-375 от 04.10.2012
	230.5
	231/29727

	12
	Хохлова Валентина Константиновна
	22-22-39/010/2012-374 от 04.10.2012
	230.5
	231/29727

	13
	Серова Татьяна Александровна
	22-22-39/010/2012-49 от 14.08.2012
	461
	461/29727

	14
	Бубнова Нина Ивановна
	22-22-39/006/2010-268 от 11.09.2010
	461
	461/29727

	15
	Шинк Алексей Александрович
	22-22-04/032/2009-234 от 17.09.2009
	153.6
	154/29727

	16
	Алешина Наталья Михайловна
	22-22-04/004/2008-21 от 10.01.2008
	230.5
	231/29727

	17
	Пфаненштиль Анна Готлибовна
	22-01/54-1/2003-60 от 22.01.2003
	461
	461/29727

	18
	Квасов Сергей Михайлович
	22-01/54-1/2003-59 от 22.01.2003
	461
	461/29727

	19
	Хряпчин Вячеслав Михайлович
	22-01/54-1/2003-46 от 21.01.2003
	461
	461/29727

	20
	Скворцов Валерий Петрович
	22-01/54-1/2003-38 от 21.01.2003
	461
	461/29727

	21
	Григорьев Валентин Алексеевич
	22-01/54-5/2002-132 от 20.12.2002
	461
	461/29727

	22
	Фомин Александр Иванович
	22-01/54-5/2002-107 от 20.12.2002
	 461
	461/29727

	23
	Коротких Александр Яковлевич
	22-01/54-4/2002-1915 от 22.10.2002
	461
	461/29727

	24
	Тагоев Владимир Борисович
	22-01/54-3/2002-1458 от 29.07.2002
	461
	461/29727

	25
	Панин Владимир Васильевич
	22-01/54-3/2002-1324 от 25.07.2002
	461
	461/29727

	26
	Прокопенко Анна Петровна
	22-01/54-3/2002-1297 от 25.07.2002
	461
	461/29727

	27
	Кривошеев Сергей Сергеевич
	22-01/54-3/2002-1277 от 25.07.2002
	461
	461/29727

	28
	Степаненко Геннадий Михайлович
	22-01/54-3/2002-1275 от 25.07.2002
	461
	461/29727

	29
	Петров Константин Леонидович
	22-01/54-3/2002-1273 от 25.07.2002
	461
	461/29727

	30
	Болгерт Лидия Васильевна
	22-01/54-3/2002-1447 от 22.07.2002
	461
	461/29727

	31
	Лопатина Любовь Анатольевна
	22-01/54-3/2002-1335 от 22.07.2002
	461
	461/29727

	32
	Ушакова Валентина Ивановна
	22-01/54-3/2002-1321 от 22.07.2002
	461
	461/29727

	33
	Казицин Александр Викторович
	22-01/54-2/2002-485 от 28.03.2002
	 461
	461/29727

	34
	Ширин Василий Федорович
	22-01/54-2/2002-483 от 28.03.2002
	461
	461/29727

	35
	Подзорова Анна Акимовна
	22-01/54-1/2002-436 от 23.03.2002
	461
	461/29727

	36
	Жеребцов Сергей Федорович
	22-01/54-1/2002-412 от 12.03.2002
	461
	461/29727

	37
	Куркина Анна Андреевна
	22-01/54-1/2002-410 от 12.03.2002
	461
	461/29727

	38
	Катунина Наталья Михайловна
	22-01/54-1/2002-397 от 12.03.2002
	461
	461/29727

	39
	Соловьева Мария Яковлевна
	22-01/54-1/2002-392 от 12.03.2002
	461
	461/29727

	40
	Диннер Александр Яковлевич
	22-01/54-1/2002-385 от 12.03.2002
	461
	461/29727

	41
	Боровикова Лидия Михайловна
	22-01/54-1/2002-378 от 12.03.2002
	461
	461/29727

	42
	Захарова Марина Тимофеевна
	22-01/54-1/2002-377 от 12.03.2002
	461
	461/29727

	43
	Гавриленко Владимир Петрович
	22-01/54-1/2002-360 от 11.03.2002
	461
	461/29727

	44
	Забытов Александр Иванович
	22-01/54-1/2002-324 от 11.03.2002
	461
	461/29727

	45
	Ребренцев Юрий Михайлович
	22-01/54-1/2002-282 от 04.03.2002
	461
	461/29727

	46
	Зальцман Фрида Андреевна
	22-01/54-1/2002-281 от 04.03.2002
	461
	461/29727

	47
	Зеленчуков Александр Алексеевич
	22-01/54-1/2002-276 от 04.03.2002
	461
	461/29727

	48
	Чупина Екатерина Алексеевна
	22-01/54-1/2002-260 от 04.03.2002
	461
	461/29727

	49
	Сидоров Алексей Николаевич
	22-01/54-1/2002-231 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	50
	Павлова Аксинья Степановна
	22-01/54-1/2002-209 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	51
	Никифорова Мария Павловна
	22-01/54-1/2002-207 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	52
	Тверезенко Прасковья Петровна
	22-01/54-1/2002-196 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	53
	Яковлева Александра Прохоровна
	22-01/54-1/2002-179 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	54
	Медведева Агафья Ивановна
	22-01/54-1/2002-177 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	55
	Фомина Анна Николаевна
	22-01/54-1/2002-175 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	56
	Фомин Николай Васильевич
	22-01/54-1/2002-174 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	57
	Кононов Александр Михайлович
	22-01/54-1/2002-167 от27.02.2002
	461
	461/29727

	58
	Алехин Александр Иванович
	22-01/54-1/2002-160 от 27.02.2002
	461
	461/29727

	59
	Сычев Михаил Дмитриевич
	22-01/54-1/2002-72 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	60
	Митусов Федор Афонасьевич
	22-01/54-1/2002-61 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	61
	Ушакова Анна Никоноровна
	22-01/54-1/2002-60 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	62
	Павлов Александр Николаевич
	22-01/54-1/2002-40 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	63
	Усольцев Николай Кузьмич
	22-01/54-1/2002-150 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	64
	Лазарева Матрена Ильинична
	22-01/54-1/2002-144 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	65
	Акулова Анна Никандровна
	22-01/54-1/2002-130 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	66
	Завидов Николай Гаврилович
	22-01/54-1/2002-112 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	67
	Нехорошкова Матрена Яковлевна
	22-01/54-1/2002-109 от 26.02.2002
	461
	461/29727

	68
	Миронова Марина Геннадьевна
	22-01/54-1/2002-19 от 20.01.2002
	153.6
	154/29727

	69
	Черемисин Александр Васильевич
	22-01/54-4/2001-1376 от 16.01.2002
	461
	461/29727